- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和４年６月２日）

議事に先立ち、５月１日付で着任した教授１名について、紹介があった。

前回（４月７日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ４月２０日 教育研究評議会
2) ４月２０日 部局長会議
3) ５月１８日 部局長会議

（研究科内委員会等）
4) ４月２１日・５月１９日・６月２日 専攻長会

２．８大学情報系研究科長会議について

標記のことについて、報告があった。

３．OUマスタープラン実現加速事業について

標記のことについて、報告があった。

４．令和３年度内部監査の報告について

標記のことについて、報告があった。

５．２０２２年一日体験教室について

標記のことについて、報告とともに、関係した教職員への謝辞があった。

【協議事項】

１．教授選考人事評価委員会の設置について

コンピュータサイエンス専攻長から、ソフトウェア工学講座教授選考人事評価委員会の設置につい

て申し出があり、審議の結果、承認された。

２．教員人事について
特任教授（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員等への招へい教授の称号付与について

招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

４．令和３年度情報科学研究科決算について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

 - 2 -

５．令和４年度情報科学研究科当初予算（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．博士論文の審査について

課程博士１名、論文博士１名に係る審査について、審議の結果、承認された。

７．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．情報科学研究科細則の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．情報科学研究科学位（博士）審査内規の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

10．情報科学研究科学位（博士）の取扱いに関する申合せの一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和４年７月７日（木）１３時１５分から、コンピュータサイエンス専攻の教授選

考の信任投票を行うため、対面方式（コンベンションセンター研修室）で開催することが確認された。